unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral,  

DESAPROVOU as contas de RENATO FERNANDES DA SILVA relativas à sua 

candidatura ao cargo de deputado federal nas Eleições de 2018, com a 

necessidade de devolução ao Tesouro Nacional da importância de R$ 25.500,00 

(vinte e cinco mil e quinhentos reais), com juros e atualização monetária, no prazo 

de cinco dias após o trânsito em julgado desta decisão, nos termos do Art. 82, 

§§1º e 2º da Resolução 23.553/2017 do TSE, nos termos do voto do relator. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0601014-76.2018.6.20.0000.